Neque dicant Aduersari, non omnem na-  
turam corpoream fuisse primo instanti, vel  
primo die cōditam: sed plurimas quinq; se-  
quentibus diebus: idēque particulam, simili-  
dōn posse sumi à Concilio eo sensu & eo ri-  
rigore, quo volumus. Respondeo enim Con-  
cilium non dicere totam naturam corporeā  
fuisse simul conditam cum Angelica, ipso  
temporis initio: sed loqui indefinite, & esse  
intelligendum de natura corporea, tunc  
condita quoad coelum, & quoad elementa  
quædam ex quibus cætera omnia corpora &  
corporea facta sunt ut habetur Genes. 1.

Consentit Molina q. 61. art. 3. contende-  
dūs id esse de fide. Cornelius à Lape in Pē-  
tateuchum, ad versum primū Genesis in fine,  
aīs post Lateran, non tantum id esse proba-  
bile, sed fide certū. Ferrariens. 2. cōtra Gen-  
tes cap. 8. 3. in fine, & S. Thom. opusc. 2. 3.  
Cum autē scriptit articulum 3. q. 61. proba-  
bilius est tunc ignorasse recētem adhuc defi-  
nitionem Lateran. quam postea licet notā  
habuerit in eamq; opusculū suprā citatum  
ediderit, quod verū & germanum esse con-  
tra Vasquem rūctur Caetanus, Bañes, Pere-  
rius, Molina & alij: correctionem tamen il-  
lius loci, & totius Summae recognitionem ad  
finē, quem mors præuenit, reseruabat. Suffi-  
cens autem fūdamentū sic definiēti Con-  
cilio esse potuit Scriptura locis ante citatis,  
meliū expensis tēpore D. Augustini, quām  
olim ab antiquis illis philosophiæ Platoni-  
ce niūm adharentibus. Nec obest quod  
Nazian. vnu è præcipuis sententiæ aduersæ  
paganis in officio Romano, nono Maij, di-  
citur id affecutus iudicio doct̄or hoīnūn  
sanctorumq; ut nihil in scriptis eius nisi ex  
vera pietatis & religionis regula regeriatur,  
neiō possit quicquam iure vocare in dubiū.  
Neq; enim id de illo affirmatur per infalli-  
bile iudiciū Ecclesiæ, sed refertur dumtaxat  
quid de illo iudicari & dixerint viri doct̄i  
& sancti: quorum tamen iudicium non redi-  
dit certa & indubitate omnia illius scripta.  
Alioqui non omnes Theologi, & Catholici  
communiquer, hanc eius sententiam impro-  
barēt, quam sine errore aut temeritate de-  
fendi posse, vix præter Vasquem vllus affir-  
mat. Qui non satis cohæderat ratiocinatur,

cum propter Verba Lateranēsis superiū ci-  
tata dicit esse quasi definitum Angelos esse  
incorporeos, neque sine temeritate contra-  
riū afflari posse: & tamen negat eis pari-  
ter certū productos simul cum mundo fuisse  
cum tamen id non minus diceret affirmetur  
in adēm definitione, eademque periodo.

Ad primum autem pro Græcorum opinio-  
ne argumentum, Respondeo Pauli sensum ad  
Tibum 1. esse quod Deus promiserit ab æ-  
ternō in decreto, id est, decreuerit promis-  
tere, vel etiam re ipsa promiserit, ante tem-  
pora aeternā aut sacerularia, id est, multis ante  
Script. sæculis, Adæ, Abrahamo, & alijs, itam æ-  
ternā, per Christum diu post manifestata.

Ad secundum Respondeo sensum ibi  
esse de sapientia diuina, quæ dicitur creata  
latē, id est, produc̄ta (licet non cibata) ex  
nullo subiecto realiter & eductivè concur-  
rente: vt exponit Hilarius 1. de Synodis Hilari-  
num, 5. Athanas. serm. 3. contra Arianos. Athanas.  
Similī modo sumitur verbum, creauit, Pro-  
verb. 8. v. 22. vbi vulgata habet, poffit: &  
Ecclesiast. 24. v. 10.

Ad tertium dico Iob ad literam roqui de  
Elephâte, autalio simili animali, quo dicitur  
Principium vi. cum Dei: id est, vt exponit  
Pineda ibidem, cāp̄t̄, & primū, vel præci-  
puum dignitate, non inter omnia Dei opera  
simpliciter, sed inter animalia bruta. Nec  
obest quod multi Pat̄es eodem loco per Be-  
hemoth intelligunt Luciferum: quanquam  
non omnia ibi dicta de Behemoth, possunt i-  
li aptè accōmodari. Nam Lucifer quoq; di-  
ci potest principium viarum Domini igni-  
tate, licet non prius duratione: iuxta proba-  
bilem opinionem plurimorum Patrum, qui  
Luciferum putant primum Angelorum  
fuisse: Prius creatus extitit ordinis prælatione,  
non rēpōris quantitate, ait Beda q. 9. ex varijs, Beda:  
post Isidorum lib. 1. de Summo bono c. 12. Isidor.  
Quod autem ibidem additur de Leuiatan v.  
20. & toto cap. 41. intelligendum est ad li-  
teram de Cete, vel ingēti alio anima quā-  
tico. Neque obest, quod dicitur, Ipse est rex  
super vniuersos filios superbie, id est, phrae  
Hebraicæ, super vniuersa animalia superba,  
magna, robusta. Sensus enim est, quod ipse sit  
superbissimū, id est, maximum & robustissi-  
mū animalium. Vei ut verius Septuaginta,  
ipse est rex omnium que sunt in aquis.

Ad quartum Respondeo, sicut nomo, quām  
uis nobilior rebus alijs corporeis, non debuit  
prius illis cr̄ari: sic neq; Angelus ante mun-  
dum corporeum, quāuis illo nobilior. Deoq;  
fuit liberum vnuum præ alio, & prius alio  
creare, prout voluit, i. s. omnibus, inqui-  
bus non erat dependētia essentialis vnius ab  
alio. Ratio gerò Genadij & Cassiani si va-  
leret, probaret Angelos fuisse c̄reatos ab æ-  
terno: ne alioqui Deus infinito tempore à  
parte ante oratus sit. At est de fide nihil  
præter Deum ab æterno nullus: adeoq; Deum  
per æternitatem oriatum nullus quoad nega-  
tionem productus ad extra: licet non quo-  
ad productiones & actus internos.